P001.0l.X3SZ
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
d) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte oder Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer

Das Gehäuse sowie alle ein- und angebauten Komponenten sind nach
ATEX-Prüfbescheinigung geprüft und bescheinigt.
Typschlüssel
8150 / *
-
* * * *
-
•k k rk k
-
* k k
-
* * * *
a er C d e f h i
a Typenreihen
b Gehäusetyp:
1 - Klemmenkasten Ex e
2 - Klemmenkasten Ex i
c Gehäusegröße, Breite [mm]:
min. 0100
max. 1200
d Gehäusegröße, Höhe [mm]:
min. 0100
max. 2200
e Gehäusegröße, Tiefe [mm]:
min. 060
max. 900
f Werkstoff:
1 - 1.0330 (Wanddicke 1,5...2 mm)
2 - 1.4301, 304, 304 S17 (Wanddicke <2 mm)
3 - 1.4404, 316L, 316 S11 oder 1.4571 316 Ti, 320 S18 (Wanddicke <2 mm)
4 - 1.0330 (Wanddicke <3 mm)
5 -1.4301, 304, 304 S17 (Wanddicke <3 mm)
6 - 1.4404, 316L, 316 S11 oder 1.4571, 316 Ti, 320 S18 (Wanddicke <3 mm)
Seite 2/4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 09 ATEX 1108 , Ausgabe: 1
g Oberfläche:
1 - pulverbeschichtet
3 - geschliffen Korn 240
4 - elektropoliert
h Bauart der Abdeckung:
1 - Schraubdeckel
2 - mit Scharnier und Nockenverschluss (Drehverschlüsse)
3 - mit Scharnier und Schrauben
4 - mit weiterem Scharnier und Nockenverschluss (Drehverschlüsse)
5 - mit Scharnier und Nockenschloss (Drehverschlüsse) - zweitürige
Ausführung
i Umgebungstemperaturbereich nach Dichtungen:
1 - von -60 °C bis 135 °C (Dichtung 1 - D0067)
2 - von -55 °C bis 85 °C (Dichtung 2 - D0068)
3 - von -25 °C bis 76 °C (Dichtung 3 - D0069)
Technische Daten
Bemessungsspannung* max. 1100 V AC/DC